

## سال تحصیلی جدید جمهوری آذربایجان شروع شد / اختلافات داخلی در وزارت تحصیل افزایش یافته است

از ورود دانش آموزان محجبه به مدارس پس از نهم مهرماه جلوگیری خواهد شد.

گ/سرویس جمهوری آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز با آغاز سال تحصیلی جدید در جمهوری آذربایجان &#39; زمینہ علی قیزی &#39; مدیر روابط عمومی اداره تحصیل باکو به خبرگزاری &#39; آپا &#39; گفت: از ورود دختران محجبه به موسسات آموزشی در سال تحصیلی جدید، ممانعت خواهد شد. به گفته وی، در سال تحصیلی جدید استفاده از لباس فرم متحدالشکل برای دانش آموزان در همه پایه ها در مدارس الزامی است و صرفا تا اول اکتبر سال جاری يك مهلت چند روزه برای تهیه لباس فرم متحدالشکل به دانش آموزان داده شده است. مدیر روابط عمومی اداره آموزش باکو یاد آور شد: پس از مهلت یاد شده، هیچگونه اغمازی در کار نخواهد بود و از حضور دانش آموزان با لباسهای متفرقه در موسسات آموزشی جلوگیری خواهد شد.

از سال 88 که دستورالعمل استفاده از لباس های متحدالشکل در مدارس دخترانه جمهوری آذربایجان صادر شد دختران محجبه با اعمال این محدودیت، نتوانستند تحصیلات خود را در دبیرستانهای این کشور ادامه دهند. ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان، بارها مورد اعتراض مسلمانان متدین این کشور قرار گرفته است. به طوری که عده ای از والدین و مردم متدین این کشور قبل از تعطیلات تابستانی در اجتماعی در همین زمینہ در باکو توسط پلیس مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و عده ای نیز دستگیر شدند.

همزمان با 15 سپتامبر ( 24 شهریورماه ) روز جشن دانش در جمهوری آذربایجان بیش از يك میلیون و 700 هزار دانش آموز این کشور در بیش از چهار هزار و پانصد مدرسه تحصیلات خود را آغاز کردند. بر اساس این گزارش، بیشتر معابر شهر باکو روز گذشته شاهد ساعات پر ترافیکی بود. با آغاز سال تحصیلی جدید در جمهوری آذربایجان با توجه به مشکلات موجود، &#39;مصیر مردان اف&#39; وزیر تحصیلات جمهوری آذربایجان، المار قاسم اف، اسکندر اسکندر اف و اراده حسین اوا سه تن از معاونین این وزارتخانه را از کار برکنار کرد.

برکناری این سه معاون وزارت تحصیلات در جمهوری آذربایجان همزمان با آغاز سال تحصیلی بازتاب گسترده ای در مطبوعات این کشور داشت و تمام روزنامه ها و شبکه های خبری برکناری این سه تن را به صورت گسترده بازتاب دادند. هنوز دلیل برکناری این سه معاون وزیر آموزش جمهوری آذربایجان اعلام نشده، اما منابع خبری گفته اند ممکن است در وزارت آموزش جمهوری آذربایجان برکناری برخی از مسوولان این وزارتخانه ادامه یابد. در روز های پیش نیز در خبری، برکناری وزیر آموزش این کشور در برخی از سایت های خبری منتشر شد.

اوایل هفته گذشته مرکز دفاع از آزادی های اعتقادی، دینی و آزادی وجدان جمهوری آذربایجان با جمع آوری بیش از 132 هزار امضا از سراسر این کشور و ارسال آن به نهاد ریاست جمهوری ، خواستار لغو ممنوعیت حجاب در دبیرستان های دخترانه شده بود که ظاهرا مقامات این کشور همانند گذشته به آن نیز بی توجهی نشان داده اند.